
ATA DE ANÁLISE DA  DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 017/2024

 

Data: 5 de dezembro de 2024.

Hora: 8h.

Local: Sala do Departamento Administrativo.Agente de Contratação: Ana Cristina Salazar.

Equipe de Apoio: Edenilson dos Santos Costa e Camila Bühler Machado.

Decisões:
 

1. Reuniram-se a Agente de Contratação e a Equipe de Apoio com a finalidade de realizar a análise do processo
de Dispensa de Licitação n.º 017/2024, destinada à contratação de empresa para locação de painel de LED P5,
para utilização em ar livre, para cumprir uma etapa junto ao projeto do Governo Federal, que corresponde ao
lançamento de vídeo clipes de artistas  patrulhenses em evento natalino, em conformidade com o  Pedido de
Compra n.º 2024/3468, bem como os Memorandos n.º 3212/2024-PGM e 3247/2024-PGM, os quais orientam
a modalidade para a referida contratação com base no inciso II, do art. 75, da Lei 14.133/21.

2. Em análise aos documentos apresentados pela empresa LUCSOM SONORIZACAO EIRELI - ME, inscrita
no CNPJ sob o n.º 24.500.486/0001-95, constatou-se que estão em conformidade com o solicitado no Of. n.º
483/2024-GPM.  

3. Assim, a Agente de Contratação, auxiliada pela Equipe de Apoio, decide pela contratação da empresa
LUCSOM SONORIZACAO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 24.500.486/0001-95, para locação de
painel de LED P5, para utilização  ao ar livre, medindo 4m x 2m, montado em estrutura de alumínio Q-30,
com  instalação, montagem/desmontagem, todo material necessário para sua operação, com  técnico operador,
para o dia 8 de dezembro de 2024, aproximadamente das 19h às 23h, no valor total de R$ 2.505,94, (dois mil,
quinhentos e cinco reais e noventa e quatro centavos), e encaminha o Processo ao Departamento de Compras
para que sejam tomadas as providências cabíveis.

4. Fica encerrada esta reunião, às 8h45 desta mesma data, a qual segue assinada pelo Agente de Contratação e
membros da Equipe de Apoio.



Santo Antônio da Patrulha, 5 de dezembro de 2024.
 

Ana Cristina Salazar
Agente de Contratação

Camila Bühler Machado
Equipe de Apoio

Edenilson dos Santos
Equipe de Apoio

Documento assinado eletronicamente por CAMILA BUHLER MACHADO, OFICIAL ADMINISTRATIVO (A) em 05/12/2024 às 09:58:07.

Documento assinado eletronicamente por ANA CRISTINA SALAZAR, OFICIAL ADMINISTRATIVO (A) em 05/12/2024 às 10:02:45.

Documento assinado eletronicamente por EDENILSON DOS SANTOS COSTA, em 05/12/2024 às 10:03:10.

 

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o endereço
https://grp.pmsap.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270  e informe a chancela
IJKU.UCLM.RIQE.Y7GX


